
 
日野たより 3 月号 

2021 年 3 月 1 日 

社会福祉法人 尚徳福会 

日野保育園 平田三枝子 

  厳しい寒さの中にも西公園やご近所の庭先の紅梅・白梅が美しく咲き、ほのかな香りを漂わせて春の気配

が感じられるようになりましたね。 

本年度もあとわずかで終わろうとしています。まだまだ、コロナウイルス感染症の収束には時間がかかりそう

ですが、保育園でできることを模索しながら新しい生活様式を取り入れています。看護師による手洗い指導、

給食時のテーブルの台数を増やし席の配置や、玩具の消毒方法、保護者の皆様には送迎時の受け入れ方法の変

更のご協力など、今後も継続して感染予防をしてまいります。 

 この一年、皆様にはお願いすることが多く、職員一同心より感謝しております。また、第三者評価のアンケ

ートにご協力をいただきました事、重ねてお礼を申し上げます。評価結果は 4 月以降にホームページでお知ら

せできると思います。現在実施しております現況調査アンケート等でもご意見、ご要望などありましたらお聞

かせください。今後の保育に活かしてまいりますので、宜しくお願いいたします。 

 

1 日（月）～１０日（水）鎌倉女子大学保育実習 

2 日・16 日（火）英語で遊ぼう 

3 日（水）   ひな祭り集会 

8 日（月）   避難訓練（不審者訓練） 

13 日（土）  2 歳・5 歳懇談会 

1７日（水）  卒園祝う会リハーサル➀ 

19 日（金）  お別れ会 

23 日（火）  誕生会（誕生日メニュー） 

24 日（水）  卒園祝う会リハーサル② 

25 日（木）  避難訓練（地震） 

27 日（土）  卒園を祝う会 

29 日（月）  次年度クラス移動 

４/1(木)    入園の日 

 

お知らせ 

〇12・1 月分の利用料（写真・DVD・3 歳児以上（主食、副食）時間延長サービス）は 3 月 10

日に引き落としがありますので口座の確認をお願いいたします。電子決済でのお支払いは、3 月

8・9・10 日 8：15～18：30 です。 

〇進級される方に「家庭調査表」「児童票」など後日お渡しいたします。ご多用の中お手数をおか

けいたしますが、変更箇所の書き換え及び、記載書類の提出をお願いいたします。 

〇3 月 29 日より進級クラスで過ごします。ひまわり組は 0 歳児保育室での保育となります。 

 


